

# Danfoss International A/S

CVR-nummer 49 69 92 12

Nordborgvej 81  
6430 Nordborg

## Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
d. 29. maj 2019.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss International A/S  
Nordborgvej 81  
6430 Nordborg

CVR-nummer: 49 69 92 12  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Kim Fausing, formand  
Jesper V. Christensen  
Anders Stahlschmidt

Direktion: Jesper V. Christensen

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
--	------	------	------	------	------

#### Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	-28	1.548	-13.220	-37	-54
Finansielle poster, netto	1.568.560	1.057.298	1.129.152	379.258	965.204
Årets resultat	1.556.860	1.069.550	1.116.864	364.266	938.374

Balancesum	10.029.764	9.711.118	8.693.079	8.580.928	3.793.331
Egenkapital	5.557.402	4.000.542	3.434.992	3.768.438	1.012.412

#### Nøgletal i %

Afkastningsgrad	15,9	11,5	12,9	6,1	26,8
Egenkapitalandel (soliditet)	55,4	41,2	39,5	43,9	26,7
Egenkapitalens forrentning	32,6	28,8	31,0	15,2	49,6

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner angivet under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

### Regnskabsåret

Årets resultat udgør 1.556.860 tkr. ( 2017: 1.069.550 tkr.). Resultatet anses for tilfredsstillende og der forventes også et positivt resultat i 2019. Ledelsen foreslår, at årets resultat overføres til overført resultat.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. ÅRL §99a

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2018 for Danfoss Koncernen kan downloades på [www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting](http://www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting).

### Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn iht. ÅRL §99b

Den nuværende bestyrelse består af tre generalforsamlingsvalgte mandlige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen lever dermed på nuværende tidspunkt ikke op til målene om underrepræsenterede køn i bestyrelsen. Som følge heraf har bestyrelsen opstillet et mål om, at bestyrelsen har mindst ét generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem af det underrepræsenterede køn inden 2021.

Danfoss International A/S har ikke fastsat nogen politik og indsats vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag, eftersom der ikke er nogle ansatte i selskabet.

### Den forventede udvikling

I 2019 forventes en tilfredsstillende indtjening, som hovedsagelig vil bestå af modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
Andre driftsindtægter		0	1.576
Andre eksterne omkostninger		-28	-28
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-28</b>	<b>1.548</b>
Finansielle indtægter	1	1.635.960	1.191.643
Finansielle omkostninger	2	-67.400	-134.345
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.568.532</b>	<b>1.058.846</b>
Skat af årets resultat		-11.672	10.704
<b>Årets resultat</b>		<b>1.556.860</b>	<b>1.069.550</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.682.672	9.405.417
Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures		31.752	11.157
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	3	<b>9.714.424</b>	<b>9.416.574</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.714.424</b>	<b>9.416.574</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		309.717	294.544
Andre tilgodehavender		5.623	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>315.340</b>	<b>294.544</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>315.340</b>	<b>294.544</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.029.764</b>	<b>9.711.118</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	4	2.600	2.600
Overført resultat		5.554.802	3.997.942
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.557.402</b>	<b>4.000.542</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.472.312	5.710.526
Anden gæld		50	50
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.472.362</b>	<b>5.710.576</b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.472.362</b>	<b>5.710.576</b>
 <b>Passiver i alt</b>		<b>10.029.764</b>	<b>9.711.118</b>
 Forslag til resultatdisponering	5		
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	9		

## Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>2.600</b>	<b>2.928.392</b>	<b>504.000</b>	<b>3.434.992</b>
Årets resultat	0	1.069.550	0	1.069.550
Betalt ordinært udbytte	0	0	-504.000	-504.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>2.600</b>	<b>3.997.942</b>	<b>0</b>	<b>4.000.542</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>2.600</b>	<b>3.997.942</b>	<b>0</b>	<b>4.000.542</b>
Årets resultat	0	1.556.860	0	1.556.860
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>2.600</b>	<b>5.554.802</b>	<b>0</b>	<b>5.557.402</b>

## Noter

tkr.

Note	2018	2017
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.528	12.155
Valutakursgevinst	15.980	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	1.462.925	527.680
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	142.501	651.797
Andre finansielle indtægter	26	11
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.635.960</b>	<b>1.191.643</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	50.616	45.746
Andre renteudgifter	0	42.829
Tab ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	0	14.200
Nedskrivning af finansielle aktiver	16.784	31.570
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>67.400</b>	<b>134.345</b>
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	10.116.603	9.666.937
Årets tilgang	151.538	567.945
Årets afgang	-12.812	-118.279
Kostpris 31. december	10.255.329	10.116.603
Nedskrivninger 1. januar	-711.186	-1.331.413
Årets værdireguleringer	125.717	620.227
Årets afgang	12.812	0
Nedskrivninger 31. december	-572.657	-711.186
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.682.672</b>	<b>9.405.417</b>



**Noter, fortsat**

tkr.

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>EUROPA</b>			
<b>Belgien</b>			
N.V. Danfoss S.A., Bruxelles	46%	10.451	4.006
Danfoss Power Solutions BVBA, Dilbeek	46%	13.656	2.084
<b>Danmark</b>			
Danfoss Compressors Holding A/S, Sønderborg	44%	2.567	1.130
<b>Estland</b>			
Danfoss AS, Tallinn	100%	1.644	453
<b>Finland</b>			
Oy Danfoss AB, Espoo	100%	4.244.262	-85.225
Vacon Oy, Vaasa	100%	846.001	753.269
<b>Frankrig</b>			
Danfoss Commercial Compressors S.A., Trévoux	100%	550.537	82.388
Danfoss S.a.r.l., Trappes	<1%	195.180	8.221
<b>Holland</b>			
Danfoss B.V., Rotterdam	100%	41.131	5.844
<b>Island</b>			
Danfoss hf., Reykjavik	99%	7.049	2.281
<b>Italien</b>			
Danfoss S.r.l., Torino	100%	91.823	23.167
<b>Kroatien</b>			
Danfoss d.o.o., Zagreb	100%	6.217	2.385
<b>Letland</b>			
SIA Danfoss, Riga	100%	3.571	272
<b>Litauen</b>			
Danfoss UAB, Vilnius	100%	4.475	1.539
<b>Polen</b>			
Danfoss Sp. Z o.o., Grodzisk Mazowiecki	100%	177.189	39.280
<b>Rumænien</b>			
Danfoss s.r.l., Bukarest	100%	11.744	1.798

**Noter, fortsat**

tkr.

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>Rusland</b>			
Danfoss LLC, Moskva	100%	185.158	69.846
T Plus Danfoss Limited Liability Company, Perm	100%	-390	-136
Danfoss Dzerzhinsk LLC, Nizhny Novgorod	1%	-439	-457
<b>Serbien</b>			
Danfoss d.o.o., Beograd	100%	4.108	960
<b>Slovakiet</b>			
Danfoss spol. S.r.o., Bratislava	100%	217.124	9.474
<b>Slovenien</b>			
Danfoss Trata d.o.o., Ljubljana	100%	146.296	72.047
<b>Spanien</b>			
Danfoss S.A., Madrid	100%	53.242	7.670
<b>Storbritannien</b>			
Danfoss Limited, Denham	100%	137.933	16.433
Vacon Drives (UK) Ltd., Leicestershire	100%	5.285	1.194
Sondex (UK) Limited, Hayes	100%	476	-1.035
<b>Tyrkiet</b>			
Danfoss Otomasyon ve Kontrol Ürünleri Tic Ltd., Istanbul	50%	76.647	19.177
DAF Enerji Tic. ve San. A.Ş., Istanbul	100%	18.499	1.975
<b>Tyskland</b>			
Danfoss GmbH, Offenbach/Main	95%	62.840	-1
Danfoss Werk Offenbach GmbH, Offenbach/Main	100%	6.960	-309
Danfoss Flensburg GmbH, Flensburg	100%	-58.685	-13.801
<b>Ukraine</b>			
Danfoss T.o.v., Kiev	99%	1.852	-1.835
<b>Ungarn</b>			
Danfoss Kft., Budapest	100%	4.194	1.960
<b>Østrig</b>			
Danfoss Gesellschaft m.b.H., Guntramsdorf	100%	40.756	-3.211
<b>NORDAMERIKA</b>			
<b>Canada</b>			
Danfoss Inc., Mississauga, Ontario	100%	-8.490	-10.498
<b>Mexico</b>			
Danfoss Industries, S.A. de C.V., Monterrey	100%	348.222	25.750

**Noter, fortsat**

tkr.

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>SYDAMERIKA</b>			
<b>Argentina</b>			
Danfoss S.A., Buenos Aires	50%	18.482	-16.241
<b>Brasilien</b>			
Danfoss do Brasil Indústria e Comércio Ltda., São Paulo	100%	99.083	997
Danfoss Power Solutions Ind. e. Com., Caxias do Sul	1%	122.651	937
<b>Chile</b>			
Danfoss Industrias Ltda., Santiago	100%	37.185	7.522
<b>Colombia</b>			
Danfoss S.A., Santiago de Cali	93%	10.358	-4.215
<b>AFRIKA</b>			
<b>Sydafrika</b>			
Danfoss (Pty.) Ltd., Rivonia, Johannesburg	100%	11.363	1.095
<b>ASIEN</b>			
<b>Filippinerne</b>			
Danfoss Inc., Manila	100%	6.880	1.501
<b>Indien</b>			
Danfoss Industries Pvt. Limited, Chennai	100%	128.286	-3.116
<b>Indonesien</b>			
PT. Danfoss Indonesia, Jakarta	1%	1.357	351
<b>Kina</b>			
Danfoss Industries Limited, Hong Kong	100%	3.603	109
Danfoss (Tianjin) Limited, Tianjin	100%	590.719	114.972
Vacon (China) Drives Co., Ltd.	100%	139.781	50.741
<b>Malaysia</b>			
Danfoss Industries Sdn Bhd., Selangor	100%	7.277	1.745
<b>Thailand</b>			
Danfoss (Thailand) Co. Ltd., Bangkok	<1%	27.770	6.037
<b>Australien</b>			
Danfoss (Austalia) Pty. Ltd., Melbourne	100%	32.688	3.175
<b>New Zealand</b>			
Danfoss (New Zealand) Ltd., Auckland	100%	7.999	1.634

Årsrapporterne for 2018 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital for ovenstående selskaber er for regnskabsåret 2017.

## Noter, fortsat

tkr.

### Finansielle anlægsaktiver, fortsat

#### Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures

	2018	2017
Kostpris 1. januar	11.157	0
Årets tilgang	20.595	11.157
Kostpris 31. december	31.752	11.157
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>31.752</b>	<b>11.157</b>

#### Tilknyttede- og associerede virksomheder

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leanheat Oy, Finland	46%	16.818	2.383

Årsrapporten for 2018 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital er for regnskabsåret 2017.

Note

#### 4 Selskabskapital

	2018	2017
A-aktier, stk. à kr./ 10 stk. á nom. 1 tkr.	10	10
A-aktier, stk. à kr./ 9 stk. á nom. 10 tkr.	90	90
A-aktier, stk. à kr./ 50 stk. á nom. 50 tkr.	2.500	2.500
<b>I alt</b>	<b>2.600</b>	<b>2.600</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	1.556.860	1.069.550
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.556.860</b>	<b>1.069.550</b>

#### 6 Medarbejderforhold

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2017: 0).  
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.

#### 7 Eventualforpligtelser

##### Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

## Noter, fortsat

Note

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss International A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

#### Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

#### Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss International A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss International A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

### 9 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.